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• Ogłoszenia okolicznościowe 

• Podziękowania 

• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku

ATRAKCYJNE CENY!      Tel. 791 87 34 77

Serwis Motoryzacyjny Goliat

ZATRUDNI
wykwalifikowanego 

MECHANIKA samochodowego 
z doświadczeniem

ZAROBKI 6000 – 11000 zł brutto

WULKANIZATORA z doświadczeniem
ZAROBKI do 7000 zł brutto

ul. Skarżyska 6 w Wałbrzychu
tel. 74 842 65 92
zmprocki@goliat.walbrzych.pl
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\W tym roku trasa półma-
ratonu w Wałbrzychu wiedzie 
z placu Magistrackiego ulica-
mi: Dmowskiego - Słowackie-
go - Wysockiego - Kolejową 
- Chrobrego - Armii Krajowej 
- Wrocławską - Główną - Kuso-
cińskiego - Hirszfelda - Nałkow-
skiej - Kusocińskiego – przez 
obwodnicę do ul. Kolejowej 
- Wysockiego (Stara Kopalnia) 
- Sikorskiego - Niepodległości - 
Mickiewicza – Garbarską – Mo-

Niedziela z półmaratonem 
i utrudnieniami

3 września 2023 r. (niedziela) o godzinie 10.00 rozpocznie się XXIII Toyota Eko Półmaraton 
Wałbrzych. Kierowcy i pasażerowie komunikacji publicznej muszą liczyć się z utrudnieniami.

niuszki – Rynek – Gdańską do 
mety na placu Magistrackim.

- Utrudnienia w funkcjono-
waniu komunikacji miejskiej 
wystąpią w godzinach 9.15 – 
13.30. Najszybciej udrożniony 
zostanie odcinek: Piaskowa 
Góra - Śródmieście, na którym 
utrudnienia potrwają mak-
symalnie do godziny 11.00. 
Najdłużej zamkniętym od-
cinkiem pozostanie kierunek 
obejmujący obsługę komuni-
kacyjną dzielnic jak: Biały Ka-
mień, Nowe Miasto, Rusinowa, 
Kozice, Podgórze, Glinik Stary, 
gdzie utrudnienia potrwają 
do godziny 13.30. Za wynikłe 
utrudnienia w korzystaniu z 
komunikacji miejskiej w dniu 3 
września, z góry przepraszamy 
– informuje Zarząd Dróg, Ko-
munikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu.

Komunikacja miejska 
w kierunku:
• Centrum -> Piaskowa Góra 

będzie odbywać się normal-
nie do godz. 9.30, następnie 
ruch zostanie wstrzymany 
na około 2 godziny;

• Piaskowa Góra -> Centrum 
będzie odbywać się normal-
nie do godz. 9.30, następnie 
ruch zostanie wstrzymany 
na około 2 godziny;

• Centrum -> Biały Kamień 
będzie odbywać się normal-
nie do godz. 9.30, następnie 
ruch zostanie wstrzymany 
do około godz. 13.00;

• Centrum -> Podgórze w obu 
kierunkach będzie odbywać 
się normalnie do godz. 9.30. 
Następnie ruch zostanie 
wstrzymany do końca biegu 
do około godz. 13.00.

Ruch kołowy
Kierowcy samochodów 

osobowych jadący w stronę 
Centrum Wałbrzycha od godz. 
9.00 nie przejadą już ulicą Wro-
cławską (od parku Sybiraków) 
oraz Armii Krajowej. Zalecany 

objazd przez Szczawno-Zdrój, 
Sobięcin lub Poniatów.

Kierowcy samochodów oso-
bowych jadący w stronę Cen-
trum od godz. 9.00 obwodnicą 
Europejka dojadą wyłącznie do 
zjazdu na ul. Żeromskiego.

Kierowcy samochodów 
osobowych jadący w stronę 
Centrum od Białego Kamienia, 
od godz. 9.00 nie przejadą już 
ulicą Wysockiego. W tym przy-
padku zalecany jest objazd 
przez Sobięcin.

Dla biegaczy
- 2 września w godzinach 

16.00 – 20.00.zapraszamy bie-
gaczy do biura zawodów i stre-
fy expo w kompleksie Aqua 
- Zdrój przy ul. Ratuszowej 6 w 

Wałbrzychu. 3 września biuro 
zawodów i strefa expo zostaną 
przeniesione do siedziby Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, ul. Kilińskiego 1. W dniu 
zawodów biuro będzie czynne 
w godzinach 7.00 – 9.00 i tam 
także odbierzcie swój numer 
startowy oraz pakiet startowy. 
Nadal możecie dokonać zapi-
sów na bieg oraz dowiedzieć 
się więcej przed tym wyjątko-
wym wydarzeniem na stronie: 
https://online.datasport.pl/za-
pisy/portal/zawody.php?zawo-
dy=7837?dark=0. Uwaga! Opła-
tę startową będzie można uiścić 
tylko kartą płatniczą – wyjaśnia-
ją organizatorzy XXIII Toyota 
Eko Półmaratonu Wałbrzych.

(RED)
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

1 września 2023 r. o godz. 
19.00 na zamku Grodziec 
oraz 3 września 2023 r. o 
godz. 17.00 w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gry-
fowie Śląskim wystąpi Kuba 
Stankiewicz Trio. Koncerty 
odbędą się w ramach cyklu 
„Z jazzem przez Polskę”.

Z jazzem przez Polskę
Cykl koncertów „Z jazzem 

przez Polskę” to projekt Pol-
skiego Impresariatu Muzycz-
nego realizowany przez Naro-
dowy Instytut Muzyki i Tańca 
we wszystkich regionach kraju. 
Propaguje muzykę klasyczną 
i jazzową poprzez promocję 
znakomitych artystów oraz 
ambitnego repertuaru w miej-
scach, w których publiczność 
na co dzień nie obcuje z ambit-
ną sztuką i nie ma możliwości 
uczestnictwa w ciekawych i 
różnorodnych działaniach kul-
turalnych. Artyści zaproszeni 
do udziału w koncertach wy-
stępują na najważniejszych 
polskich i europejskich sce-
nach koncertowych, a udział w 
koncertach w ramach projektu 
będzie dla nich okazją do za-
prezentowania się przed nową 
publicznością, w kameralnej 
odsłonie poza większymi mia-
stami oraz w niekonwencjonal-
nej scenerii.

Na Dolnym Śląsku jest 
współorganizowany przez 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego z 
inicjatywy Członka Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego 
Krzysztofa Maja. Operatorem 
przedsięwzięcia jest Ośrodek 
Kultury i Sztuki we Wrocławiu 
– Dolnośląskie Laboratorium 
Kultury. Projekt �nansowany 
ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz 
budżetu Samorządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Kuba Stankiewicz Trio
Kuba Stankiewicz – należy 

do ścisłej czołówki polskich 
pianistów jazzowych. Grał z 
zespołem Jana Ptaszyna Wró-
blewskiego oraz z kwintetem 
i kwartetem Zbigniewa Na-
mysłowskiego (płyty „Open” 
i „Song Of Innocence”). Bez-

Z jazzem przez Polskę -
Kuba Stankiewicz Trio

Organizatorzy: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, Polski Impresariat Muzyczny, 
Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultury Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Do�nansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

precedensową na gruncie ja-
zzu płytę „Chopin Songbook” 
z jazzowymi ujęciami pieśni 
przedstawił na festiwalu Jazz 
Jamboree (2003) oraz wielo-
krotnie w ramach Roku Cho-
pinowskiego (2010). Pianista 
grał u boku takich sław, jak 
legendarny klarnecista Ar-
tie Shaw, Scott Hamilton, Art 
Farmer czy Sheila Jordan. Był 
pół�nalistą prestiżowego Mię-
dzynarodowego Konkursu 
Pianistów Jazzowych im. The-
loniousa Monka w Waszyng-
tonie. Ukształtowany przez 
amerykańskie środowisko mu-
zyczne – swój indywidualny 
styl kieruje w stronę roman-
tycznej liryki. Prowadzi klasę 
fortepianu oraz pełni funkcję 
kierownika Katedry Muzyki Ja-
zzowej na Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wro-
cławiu.

Jakub Olejnik – muzyk, kon-
trabasista, gitarzysta basowy, 
edukator. Dyrektor artystyczny 
Bass&Beat Festival oraz Krokus 
Jazz Festiwal. Absolwent i wy-
kładowca w Katedrze Muzyki 
Jazzowej Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wro-
cławiu. Od ponad 20 lat współ-
tworzy zespoły, artystyczne 
projekty, nagrywa i koncertuje. 
Występował w Europie i Azji, 
koncertując na takich festiwa-
lach jak Jazz Nad Odrą, Warsaw 
Summer Jazz Days, Jazzy Co-
lors, Era Jazzu, Jazz Juniors, Co-

logne Jazz Night, Jazz Bez, Jazz 
Fest Brno, RCK Pro Jazz, Kosko-
vo Jazz Festival, czy Przystanek 
Woodstock. Jest inicjatorem, 
organizatorem i dyrektorem 
artystycznym Bass & Beat Fe-
stival, pomysłodawcą oraz au-
torem koncepcji międzynaro-
dowego projektu muzycznego 
#Paderewski Orchestra. Jest 
adiunktem w Katedrze Muzyki 
Jazzowej Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wro-
cławiu, prowadzi zajęcia pod-
czas kursów oraz warsztatów w 
Polsce i za granicą.

Przemysław Jarosz – perku-
sista związany z wrocławskim 
środowiskiem jazzowym. W 
czasie studiów w Akademii Mu-
zycznej im. K. Lipińskiego �na-
lista wielu konkursów i laureat 
kilku nagród zespołowych i in-
dywidualnych. Współpracował 
z Piotr Baronem, Piotrem Woj-
tasikiem, Dominikiem Bukow-
skim, Piotrem Lemańczykiem, 
Krystyną Stańko, występując 
na większości polskich festiwali 
jazzowych. Od 2005 r. prowa-
dzi autorskie trio Yarosh Organ 
Trio, które współtworzy wraz z 
Tomaszem Pruchnickim (sak-
sofon) oraz Kajetanem Galasem 
(organy Hammonda B3). Pro-
wadzi klasę perkusji jazzowej na 
Wydziale Instrumentalnym Aka-
demii Muzycznej we Wrocławiu 
oraz klasę perkusji jazzowej w 
Instytucie Muzyki Uniwersytetu 
Zielonogórskiego.

11 września o godzinie 
18.00 w zamku Książ w Wał-
brzychu odbędzie się spo-
tkanie z Elżbietą Krokosz 
- ekspertką od zarządzania 
talentami oraz rozwoju przy-
wództwa.

Zamek Kobiet, po wakacyj-
nej przerwie, organizuje kolej-
ne wydarzenie dla wałbrzysza-
nek: liderek, które niedawno 
objęły rolę; kobiet, które planu-
ją w przyszłości awansować na 
stanowisko liderki; menedże-
rek, które czują, że chciałyby 
zbudować silniejszy autorytet 
menedżerski.

- Dowiesz się między inny-
mi: czym jest odwaga kobieca 
i czym różni się od odwagi mę-
skiej, czyli jak budować swój 
autorytet także na autentycz-
ności; czym jest autorytet w 

roli liderskiej - 2 najważniejsze 
elementy, które wpływają na 
autorytet, szczególnie będąc 
nowym w roli liderskiej oraz po-
znasz 3 największe błędy kobiet 
liderek, które mogą obniżać ich 
autorytet, jako nowe liderki i jak 
sobie z tym poradzić. Spotka-
nie prowadzi Elżbieta Krokosz 
- Dyrektor Zarządzająca Talent 
Development Institute, eks-
pertka od zarządzania talenta-
mi oraz rozwoju przywództwa, 
występująca w takich mediach 
(m.in. Dzień Dobry TVN, Forbes 
Women, Puls Biznesu, Forbes, 
Newsweek, Wysokie Obcasy, 
Onet.pl); mówczyni TEDx, zwy-
ciężczyni nagrody „Najlepszy 
Wykładowca” w ramach me-
nedżerskich studiów Executive 
MBA Business Trends przy WSB. 
Od ponad 20 lat zajmuje się roz-

wojem potencjału ludzi. Swoje 
doświadczenie zdobywała pra-
cując i ucząc się w Polsce i za-
granicą, m.in. w Irlandii, Austrii, 
USA, Belgii, Serbii, Chorwacji, 
Bułgarii, Rumuni, Łotwie, Hisz-
panii. Na spotkanie z Elżbietą 
Krokosz zapraszamy 11 wrze-
śnia o godzinie 18.00 do zamku 
Książ w Wałbrzychu. Spotkanie 
jest bezpłatne, ale chęć uczest-
nictwa należy zgłosić pod nu-
merem telefonu: 74 664 38 34 
lub mailowo: info@ksiaz.wal-
brzych.pl. W trakcie spotkania 
zostaną rozlosowane książki 
prowadzącej spotkanie: „Ty też 
to masz! Odkryj swoje talen-
ty i zacznij robić w życiu to, co 
lubisz i potra�sz najlepszej” – 
zachęcają organizatorzy cyklu 
Zamek Kobiet.

(MK)

8 września 2023 r. godzi-
nie 19.00 na scenie Teatru 
Zdrojowego w Szczawnie - 
Zdroju wystąpi, wraz z zespo-
łem, Mariusz Lubomski. Bilety 
w cenie 60 zł i 70 zł są do na-
bycia w Teatrze Zdrojowym, 
w kawiarni Bohema w Parku 
Zdrojowym, w Domu Zdrojo-
wym oraz na kupbilecik.pl.

- „Nieszkolony głos, mało 
znana twarz, repertuar ambit-
ny nie dla mas” śpiewał na fe-
stiwalu w Opolu w 1987 roku 
Mariusz Lubomski. Silny głos, 
charyzma i charakterystyczny 
taniec uwiódł publiczność w 
całej Polsce. Był to początek 
wyjątkowej drogi artystycznej. 
Mariusz Lubomski powraca 
nowym albumem pod tytu-
łem „Sęk you”. Muzyka i teksty 
piosenek na albumie „Sęk you” 
ukazują człowieka i całą gamę 
stanów świadomości oraz 
emocji, które mu towarzyszą. 
Słowa autorstwa Sławka Wol-

Mariusz Lubomski 
w Teatrze Zdrojowym

skiego poetycko i 
dosadnie opisują 
ludzkie uczucia. 
Muzyka oraz in-
terpretacja Mariu-
sza Lubomskiego 
wyrywa nas na 
chwilę z codzien-
ności i porusza. 
Artysta na temat 
albumu powie-
dział krótko: - słu-
chając tej płyty 
można się wzru-
szyć i uśmiechnąć. 
Z pozoru starszy 
Pan. Z pozoru 
uśmiechnięty, sta-
jąc na scenie w 
przykrótkich ręka-
wach zamienia się 
w zwierzę scenicz-
ne. Jest wyrazisty i 
sprawia wrażenie, 
że nic nie zmieniło się od cza-
su występu w Opolu w 1987 
roku – mówi Mirosław Kowalik, 

dyrektor Teatru Zdrojowego w 
Szczawnie-Zdroju.

(MZ)

Zamek Kobiet: jak budować autorytet 
liderski będąc kobietą?
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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW sp. z o.o. w Wałbrzychu
w porozumieniu z PREZYDENTEM MIASTA WAŁBRZYCHA

OGŁASZA PRZETARG
na wynajęcie lokali użytkowych na terenie miasta Wałbrzycha

Przetarg odbędzie się w siedzibie  M Z B  Sp. z o.o. w Wałbrzychu przy ul. Generała Andersa 48 
w dniu 19 września 2023 r. o godz.12.00 Wolne lokale, które nie zostaną rozdysponowane w przetargu 
organizowanym w dniu 19 września 2023r. będą brały udział w II przetargu z obniżoną stawką czynszu orga-
nizowanym w dniu 18 września 2023r. o godz. 12.00
Wykaz lokali biorących udział w przetargu, szczegóły dotyczące lokali i warunki przetargu podane są do pu-
blicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w siedzibach: Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu ul. Sienkiewicza 
6-8, MZB sp. z o.o. w Wałbrzychu ul. Gen. Andersa 48, poszczególnych Biur Obsługi Klienta położonych przy 
ulicach:
1. ul. Mickiewicza 35 - BOK „Śródmieście”
2. ul. Sygietyńskiego 19 – BOK „Nowe Miasto”
3. ul. 11 Listopada 48 – BOK „Stary Zdrój”
4. ul. Jagiellońskiej 7-9 – BOK „Podgórze”
5. ul. 1 Maja 81a – BOK „Sobięcin”
6. ul. Gen. Andersa 165 – BOK „Biały Kamień”
7. ul. Topolowa 25b – BOK “Piaskowa Góra – „Szczawienko”
oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu i na stronie interne-
towej MZB (www.mzbwalbrzych.pl).

Informacji o przetargu udziela również Dział Eksploatacji  M Z B Sp. z o.o. w Wałbrzychu ul. 
Generała Andersa 48 tel. (74)  887-05-03.  

R E K L AMA

Ostatni weekend tegoroc-
znych wakacji będzie bogaty 
w różnorodne wydarzenia 
w Wałbrzychu. Ich główną 
areną będzie Stara Kopalnia 
przy ul. Wysockiego 27.

W sobotę, 2 września w 
godz. 12:00 – 17:00 odbędzie 
się piknik z okazji 43. roczni-
cy podpisania Porozumienia 
Wałbrzyskiego i narodzin „Sol-
idarności”. Będą dmuchańce, 
warsztaty, gry planszowe i 
edukacyjne, animacje, gra VR 
Szybowcowa ’87 oraz strefa 
gastronomiczna. Obchody 
rocznicy powstania Solidarnoś-
ci rozpoczną się w sobotę już 
o godz. 10.00, a organizatorzy 
zapraszają na sesję popularno 
- naukową o wałbrzyskiej Soli-
darności w Sali multimedialnej 
w Starej Kopalni, natomiast w 
kompleksie Aqua Zdrój roz-
pocznie się turniej piłki nożnej. 
Organizatorami pikniku rodzin-
nego są: Urząd Miasta Wałbrzy-
cha, Instytut Pamięci Naro-
dowej oddział Wrocław, NSZZ 
Solidarność Dolny Śląsk oraz 
Stara Kopalnia.

Wieczorem na placu even-
towym od godz. 18.00 do 23.00 
odbędzie się spektakularny i 

• Nadzwyczajna sesja
4 września 2023 roku o godz. 
13.00 w Centrum Kultury i Tu-
rystyki przy ul. Kościuszki 2 w 
Walimiu odbędzie się LIV nad-
zwyczajna sesja Rady Gminy 
Walim. - W porządku obrad jest 
podjęcie trzech uchwał Rady 
Gminy Walim: w sprawie przy-
jęcia trybu i sposobu powoły-
wania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Walim; w sprawie 
wprowadzenia zmian budże-
tu na 2023 rok oraz w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Walim na 
lata 2023-2038 – informuje 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Walim Zuzanna Bodurka.

• Sierpniowa narada
Wtorkowa narada sołtysów 
należała do tych wyjątkowo 
ważnych. Sołtysi rozmawiali o 
pieniądzach i o tym jak je wła-
ściwie wydatkować, realizując 
projekty w sołectwach nad 
którymi sprawują opiekę. Jed-
nym z kluczowych zagadnień 
było omówienie zasad realiza-
cji budowy placów zabaw ze 
środków funduszu sołeckiego. 
Kolejną kwestią było wykorzy-
stanie środków z funduszu na 
doświetlenie przestrzeni pu-
blicznej. Sołtysi poznali zasady 

i warunki, które należy spełnić 
przy zakupie i montażu latarni 
solarnych, które może już za 
jakiś czas rozjaśnią ciemniejsze 
zakątki Gminy Walim. Pozosta-
łe, drobniejsze zagadnienia do-
tyczyły m.in. bezpieczeństwa i 
innych spraw charakterystycz-
nych dla poszczególnych rejo-
nów.

• Rockowa zbiórka krwi
Akcja Motoserce w Zagórzu 
Śląskim, której celem była 
zbiórka krwi dla polskich szpi-
tali, zakończyła świetnym wy-
nikiem. Organizatorom udało 
się zebrać aż 11 litrów krwi! 
Rockowy festiwal rodzinny 
przyciągnął na wydarzenie sze-
rokie grono turystów i miesz-
kańców. Pasjonaci motoryzacji 
mogli podziwiać potężne ma-
szyny organizatorów – klubu 
motocyklowego Angry Wolf 
FG Wałbrzych i bawić się przy 
koncercie zespołu Porażeni. Na 
festynie nie mogło zabraknąć 
miłośników zagórzańskiego 
folkloru zrzeszonych w Kole 
Gospodyń Wiejskich Śląska 
Dolina. Dając prawdziwy popis 
kulinarnego kunsztu, sprostali 
trudnemu zadaniu i nakarmili 
wszystkich głodnych uczestni-
ków wydarzenia.

(KŻ)

- W Parku Jordanowskim w Walimiu miejscowe Centrum Kultury i 
Turystyki zorganizowało festyn z okazji zakończenia wakacji. Na 
dzieci czekały darmowe dmuchańce oraz animacje i konkursy, a także 
świetna zabawa z kolorkami holi. Wieczorem odbyła się już ostatnia 
w tym sezonie zabawa „Gramy w parku”, czyli wieczorek taneczny 
z discjockeyem – relacjonuje Monika Makowiec z Centrum Kultury i 
Turystyki w Walimiu.

(RED)

Raport z Gminy Walim Piknik Solidarności 
i inne atrakcje

widowiskowy – Dolnośląski 
Festiwal Ognia. Lista występu-
jących solistów i zespołów 
jest pełna, szykuje się więc 
prawdziwe ogniste zakończe-
nie dnia. 

W niedzielę 3 września od 
rana będzie sportowo. Teren 
kopalni odwiedzą biegacze. 
Przez sam środek górniczych 
zabudowań przebiegać 
będzie trasa Toyota Półmara-
ton Wałbrzych, na placu sta-
nie bufet dla zawodników, a 
niespodzianką będzie strefa 
luksusowych samochodów, 
które będzie można zobaczyć 
w ramach promocji zbliża-
jącego się wielkimi kroka-
mi Black Diamonds Festival, 
który w Starej Kopalni już 8-10 
września. Na stre�e dla akty-
wnych odwiedzających czekają 
nagrody, a wśród nich bez-
płatne wejściówki na festiwal. 
Strefa będzie czynna do godz. 
17.00.

(TC)

Kolorowe pożegnanie 
wakacji
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Mieroszów był gospoda-
rzem Dożynek Gminno - Po-
wiatowych, które były połą-
czone z II Festiwalem Dzika i 
Dziczyzny. Kapryśna pogoda 
nie zepsuła niedzielnej zaba-
wy.

- Chmurną aurę rozweselił 
kolorowy korowód dożynkowy 
- tu szczególnie chcielibyśmy 
podziękować Sołectwu Go-

lińsk za udekorowanie i przede 
wszystkim przygotowanie cią-
gników oraz całej platformy 
do przewożenia konkursowych 
dzieł. Nasze dusze rozwese-
liła muzyka zarówno ludowa 
jak i rockowa, a podniebienie 
rozpieściły lokalne przysmaki 
wraz z pieczonym dzikiem. Sta-
rostowie dożynek: Agnieszka 
Mądrzak – Wendycz i Mariusz 

Wendycz profesjonalnie pełni-
li tegoroczne role gospodarzy 
tegorocznego święta plonów 
za co serdecznie dziękujemy. 
W trakcie tegorocznych doży-
nek gościliśmy także przed-
stawicielkę Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Aglo-
meracji Wałbrzyskiej. Uczestni-
cy naszego dożynkowego spo-
tkania mogli wypełnić ankiety, 

w których każdy mieszkaniec 
Gminy Mieroszów i powiatu 
wałbrzyskiego mógł wypowie-
dzieć się na temat Planu Zrów-
noważonej Mobilności Miej-
skiej Wałbrzyskiego Obszaru 
Funkcjonalnego. Tych, którym 
nie udało się jeszcze wypełnić 
ankiety, zachęcamy do kon-
taktu z Biurem Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Miero-

Powiatowe święto plonów w Mieroszowie Wyniki konkursów dożynkowych

Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Powiatu Wałbrzyskiego
I miejsce Gmina Czarny Bór

II miejsce Sołectwo Gostków 
III miejsce Sołectwo Unisław Śląski

Najpiękniejsza Dekoracja Sołecka Gminy Mieroszów: 
1 miejsce Golińsk

2 miejsce Nowe Siodło 
3 miejsce Kowalowa 

wyróżnienie - Klub Senior+ w Mieroszowie

Najpiękniejszy Kosz Dożynkowy 
1 miejsce OSP Sokołowsko 

2 miejsce Sołectwo Sokołowsko
3 miejsce Sołectwo Unisław Śląski 

wyróżnienie - Rodzinne Ogródki Działkowe Przyszłość w Mieroszowie

Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy
1 miejsce Sokołowsko

2 miejsce Unisław Śląski
3 miejsce Golińsk

wyróżnienie – Kowalowa

Najpiękniejsze Stoisko Dożynkowe:
1 miejsce Kowalowa 

wyróżnienie - Mieroszowskie Rękodzieło

szowie w do wizyty na stronie 
www.ipaw.walbrzych.eu. Ser-
decznie dziękuję sponsorom i 
patronom tegorocznego świę-
ta plonów oraz wszystkim oso-

bom, które były zaangażowane 
w przygotowanie i organizacja 
dożynek – mówi Andrzej Lipiń-
ski, Burmistrz Mieroszowa.

(RED)
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WÓJT GMINY 
STARE BOGACZOWICE

Stare Bogaczowice, 30.08.2023r.
RIG.6721.2.2023
zm. tekstowa mpzp Jabłów

OBWIESZCZENIE
WÓJTA GMINY STARE BOGACZOWICE

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko

Wójt Gminy Stare Bogaczowice, działając na podsta-
wie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1094), informuje o odstąpieniu od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko dla projektu zmiany uchwały 
nr XVII/166/2020 Rady Gminy Stare Bogaczowice 
z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego położo-
nego w obrębie wsi Jabłów, gmina Stare Bogaczo-
wice.
Zgodnie z art. 57 pkt. 2 i art. 58 pkt. 2, w związku z 
art. 48 ust. 1 i 2 ww. ustawy wystąpiono do Regional-
nego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wałbrzychu z wnioskiem o zajęcie stanowiska w 
sprawie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
ww. projektu zmiany uchwały. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocła-
wiu wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
ww. projektu pismem znak: WSI.410.2.53.2023.KM z 
dnia 8 sierpnia 2023 r. Natomiast Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu pismem z dnia 18 
lipca 2023 r., znak: ZNS.9022.1.22.2023.MB Wałbrzych, 
stwierdził brak podstaw prawnych na tym etapie po-
stępowania do zajęcia stanowiska przez organ inspek-
cji sanitarnej w sprawie uzgodnienia odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla zmiany uchwały miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.
Po przeanalizowaniu wniosku o odstąpienie od prze-
prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Śro-
dowiska we Wrocławiu stwierdził, że przedmiotowa 
zmiana stanowi niewielką mody�kację obowiązujące-
go dokumentu i nie spowoduje istotnych zmian w za-
kresie oddziaływania ustaleń planu na środowisko, w 
tym nie zwiększy presji na środowisko przyrodnicze. 
Zatem uznano, że realizacja ustaleń projektu zmiany 
w części tekstowej ww. planu nie powinna wpłynąć 
negatywnie na środowisko, w tym na środowisko 
przyrodnicze.
W związku z powyższym w świetle art. 48 ust.2 usta-
wy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko zostało uznane za za-
sadne.

Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
Mirosław Lech

Mieszkańcy Gminy Stare 
Bogaczowice oraz goście z 
całego regionu świetnie ba-
wili się podczas tegoroczne-
go święta plonów.

Dożynki Gminy Stare Boga-
czowice tradycyjnie rozpoczęła 
uroczysta msza święta w Ko-
ściele św. Józefa Oblubieńca w 
Starych Bogaczowicach. Nabo-
żeństwu towarzyszyła oprawa 
muzyczna w wykonaniu Kapeli 
Góralskiej Janicki. Po nabożeń-
stwie wszyscy udali się barw-
nym korowodem na Stadion 
Sportowy w Starych Bogaczowi-
cach, a tam imprezę otworzyli: 
Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
Mirosław Lech wraz ze starości-
ną dożynek Gabrielą Koropczuk 
i starostą dożynek Bogusławem 
Uchmanowiczem. Tego dnia 
na scenie występowały dzieci z 
projektu LudLove, które oczaro-
wały słuchaczy barwnymi stro-
jami. Do Gminy Stare Bogaczo-
wice przyjechał też zespół Bayer 
Full - jedna z pierwszych grup 
disco polo w Polsce. Piosenki 
sprzed kilkudziesięciu lat zabra-
ły wszystkich w sentymentalną 
podróż do przeszłości. 

Podczas dożynek rozstrzy-
gnięty został również konkurs 
na najpiękniejszą dekorację 
dożynkową i najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. Jury miało 
poważny problem, ponieważ 
wszystkie prace były wyjąt-
kowo misternie i pomysłowo 
przygotowane. Po burzliwych 
obradach jury zadecydowa-
ło że pierwsze miejsce zajął 

Dożynki w Starych Bogaczowicach

wieniec przygotowany przez 
Sołectwo Gostków, a wśród 
dekoracji - Sołectwo Stare Bo-
gaczowice.

Nie zabrakło gier i zabaw 
dożynkowych oraz uwielbianej 
przez wszystkich loterii fanto-
wej, w której nagrodą główną 
była konsola xbox i telewizor. 
Dzieci też nie narzekały na 
nudę. Organizatorzy wydarze-
nia zapewnili bezpłatne anima-
cje, dmuchańce oraz warsztaty 
i gry z nagrodami. Goście mogli 
tego dnia spróbować domo-
wych ciast i innych lokalnych 
potraw przygotowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w 
Lubominie oraz członków klu-
bu seniora. Były też słodkości i 
specjały serwowane przez lo-
kalnych gastronomów. - To były 
wspaniałe dożynki! W organiza-
cję święta plonów każdego roku 
włącza się wiele osób, ale szcze-
gólnie podziękowania kieruję 
do pracowników Urzędu Gminy 
w Starych Bogaczowicach oraz 
Gminnego Centrum Bibliotecz-
no -Kulturalnego w Starych Bo-
gaczowicach. Wyrazy wdzięcz-
ności kieruję do każdego kto 
dołożył swoją cegiełkę. To nasze 
wspólne dzieło – podkreśla wójt 
Mirosław Lech.

(IL)
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3 września o godz. 12.15 
na placu przy Kościele Trójcy 
Świętej w Boguszowie-Gor-
cach rozpocznie się uroczy-
stość otwarcia stacji na Mię-
dzynarodowym Szlaku Św. 
Wojciecha.

Szlak ten przebiega przez 
Polskę, Czechy, a w przyszłości 
planowane jest jego rozszerze-
nie również na teren Niemiec, 
aż do Magdeburga. Całość ma 
docelowo liczyć nawet 1000 

km, a symbolem szlaku jest rę-
kawica św. Wojciecha.

Otwarcie stacji w Bogu-
szowie – Gorcach rozpocznie 
uroczysta msza święta Kościele 
Trójcy Świętej. Po nabożeń-
stwie uczestnicy przejdą na 
plac Odrodzenia, gdzie od-
będzie się odsłonięcie tablicy 
i otwarcie stacji Boguszów – 
Gorce na Międzynarodowym 
Szlaku Św. Wojciecha.

(RED)

Boguszów-Gorce 
na szlaku św. Wojciecha

• Przeczytają 
Nad Niemnem 
Jak co roku, mieszkańcy Głu-
szycy włączają się do ogólno-
polskiej akcji upowszechniają-
cej czytelnictwo. W piątek - 1 
września o godz. 17.00 - zapra-
szamy do sali widowiskowej w 
Centrum Kultury- MBP w Głu-

szycy, gdzie usłyszymy wybra-
ne fragmenty „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej, tegorocznej 
lektury „Narodowego Czyta-
nia”. Wydarzenie ubogaci wy-
stęp muzyczny. Po raz pierwszy 
na scenie wystąpią panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Grzmią-
cej, przy akompaniamencie 

Raport z Gminy Głuszyca

Ambasador Państwa Izrael w Polsce Yacow Livne w Urzędzie 
Miejskim w Głuszycy spotkał się z burmistrzem miasta 
Romanem Głodem. W spotkaniu uczestniczyli również Dyrektor 
Muzeum w Rogoźnicy Janusz Barszcz ze współpracowniczkami, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Wałbrzych Leszek Kościński, Prezes 
Podziemnego Miasta Osówka Zdzisław Łazanowski oraz przedstawiciel 
konserwatora zabytków Marek Kowalski. Rozmowy dotyczyły historii 
terenu oraz możliwej współpracy przy obiektach Riese na terenie Gminy 
Głuszyca.

(MC)

Ambasador w Głuszycy

Burmistrz Głuszycy Roman Głód 
oraz Skarbnik Gminy Głuszyca 
Agnieszka Świędrych podpisali 
umowę na budowę boiska z 
Przedsiębiorstwem Wielobran-
żowym mgr inż. Krzysztofa Za-
jąca z Walimia. - Przedsięwzięcie 
jest doskonałym przykładem na 
dobrą współpracę dwóch so-
łectw. Sołectwo Głuszyca Gór-

na zgodziło się na przekazanie 
środków na tę budowę. Zada-
nie „Budowa boiska do koszy-
kówki na terenie wsi Grzmiąca” 
uzyskało do�nansowanie w 
wysokości 40 tys. zł z progra-
mu Odnowa Dolnośląskiej Wsi 
– wyjaśnia Roman Głód, Bur-
mistrz Głuszycy.

(MC)

członków Głuszyckiej Orkiestry 
Dętej.

• Festiwal latawców
Koło Gospodyń Wiejskich w 
Grzmiącej zaprasza na festiwal 
latawców. Pierwsze wydarze-
nie organizowane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Grzmią-
cej odbędzie się 16.09.2023 r. 
odbędzie się na boisku spor-
towym w Grzmiącej. Impreza 
rozpocznie się o godz. 12.00, a 

w programie są m.in. gry i za-
bawy z kołem gospodyń, dmu-
chańce i zabawa z animatorem, 
zabawa przy muzyce biesiad-
nej, strefa gastronomiczna i 
konkurs z nagrodami. Więcej 
informacji na stronie Koła Go-
spodyń Wiejskich w Grzmiącej 
na Facebooku.

• Boisko w Grzmiącej
Rozpoczęła się budowa boiska 
do koszykówki w Grzmiącej. 
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

• Potańcówka 
na zakończenie wakacji
- Zapraszam mieszkańców na 
potańcówkę wieńczącą waka-
cje. Tym razem w kamienno-
górskim Rynku zaplanowaliśmy 
bitwę discjockeyów. Zagrają: DJ 
Ersi i DJ Drm. Impreza rozpocz-
nie się w piątek, 1 września o 
godzinie 19.00 Zabawa potrwa 
do godziny 23.00 Na miejscu 
będzie także między innymi: 
grill, napoje, dmuchańce, wata 
cukrowa, popcorn – wylicza 
Janusz Chodasewicz, Burmistrz 
Kamiennej Góry.

• Festiwal Musique 
d’elite
Kolejna odsłona Festiwalu 
Musique d’elite w Kamiennej 
Górze odbędzie się w dniach 
2-3 września 2023 roku. Festi-
wal jest organizowany przez 
Fundację Artystyczną BelleVoci 
pod patronatem honorowym 
Burmistrza Kamiennej Góry. 
Wstęp na koncerty jest bez-
płatny. 2 września (sobota) o 
godz. 19.00 w Kościele Matki 
Bożej Różańcowej w Kamien-
nej Górze wystąpią: Kameralny 
Chór Politechniki Wrocław-
skiej, Anna Sipak – dyrygent, 
Bartosz Żurakowski – słowo o 
muzyce, a w programie pieśni 

gospel i przeboje wielkiego 
ekranu. 3 września (niedziela) o 
godz.18.00 w Centrum Kultury 
w Kamiennej Górze wystąpią: 
Accorinet Klezmer Band, Ar-
kadiusz Chylewski – skrzyp-
ce, Bartłomiej Dobrowolski 
– klarnet, Hieronim Bartczak 
– akordeon, Tobiasz Michna – 
kontrabas, Bartosz Zurakowski 
– słowo o muzyce, a w progra-
mie koncertu są najsłynniejsze 
tanga i muzyka klezmerska.

• Wakacyjny turniej 
szachowy
- W Parku Natury i Kultury w 
Krzeszowie rozegrany został 
wakacyjny turniej szachowy. 
Zwycięzcą zawodów został 
Michał Homoncik z Krzeszo-
wa, drugie miejsce zajęła Alina 
Turek z UKS Zadrna Kamienna 
Góra, a trzecie miejsce Artur 
Mucha z UKS Debiut Przedwo-
jów. Serdeczne gratulacje dla 
wszystkich zawodników bio-
rących udział w rozgrywkach. 
Dziękujemy także współorga-
nizatorom turnieju, którymi 
byli Wiesław Lipień i Dawid 
Kusztal – podkreślają pracow-
nicy Centrum Biblioteczno-Kul-
turalnego Gminy Kamienna 
Góra w Krzeszowie.

(RED)

Na dachu Świetlicy Wiej-
skiej w Kochanowie działa 
już nowa instalacja fotowol-
taiczna. Natomiast w Lipieni-
cy zakończyły się prace przy 
świetlicy wiejskiej.

- W Świetlicy Wiejskiej w Ko-
chanowie zarówno ogrzewa-
nie, jaki i ciepła woda użytkowa 
pochodzi z energii elektrycz-

nej. Nowa instalacja, składająca 
się z 29 paneli o mocy ponad 
17 kWp, pozwoli obniżyć ra-
chunki za prąd. Nadmiar ener-
gii wykorzystany zostanie w 
innych punktach w ramach 
Spółdzielni Energetycznej 
Sudecka Energia. Koszt nowej 
instalacji w Kochanowie to 80 
tys. zł. Połowę tej kwoty Gmi- Raport z Miasta i Gminy 

Kamienna Góra

Fotowoltaika i świetlica na Kamienna Góra pozyskała z 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego we 
Wrocławiu z programu „Odno-
wa Dolnośląskiej Wsi” – wyja-
śnia Patryk Straus, Wójt Gminy 
Kamienna Góra.

29 sierpnia odbył się odbiór 
techniczny inwestycji, której 
celem była przebudowa bu-
dynku gospodarczego w Lipie-
nicy na świetlicę wiejską.

- Przez wiele lat przy boisku 
sportowym w Lipienicy stał bu-

dynek spełniający funkcję go-
spodarczą, bez żadnych insta-
lacji i zaplecza technicznego, 
składający się z jednego po-
mieszczenia. Po przebudowie 
obiekt składa się z sali świetli-
cowej, dwóch toalet, pryszni-
ców oraz aneksu kuchennego. 
Do obiektu wybudowana zo-
stała również droga, parking 
oraz szambo. Obiekt posiada 
ogrzewanie i ciepłą wodę za-
silaną energią elektryczną, 
dlatego wyposażony został w 

instalację fotowolta-
iczną o mocy ponad 
6 kWp. Na realizację 
tej inwestycji Gmina 
Kamienna Góra pozy-
skała do�nansowanie 
z rządowego progra-
mu „Polski Ład” – do-
daje Patryk Straus.

(RED)
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Towarzystwo Lotnicze 
w Świebodzicach oraz Bur-
mistrz Świebodzic Paweł 
Ozga serdecznie zapraszają 
na piknik lotniczy, który od-
będzie się na Gminnym Lot-
nisku w dniach: 2-3 września 
(sobota, niedziela), w godz. 
11.00 – 19.00.

- To już jedenasta edycja im-
prezy promującej awiację oraz 
miasto Świebodzice, podczas 
której organizatorzy zapewnia-
ją dużo atrakcji zarówno w po-
wietrzu, jak i na ziemi. Odbędą 

się zawody spadochronowe, 
loty pasażerskie, już teraz war-
to zarezerwować czas na przy-
lot 3 samolotów PZL-104 Wilga 
35 w ramach Rajdu 60-lecia 
Wilgi. Zaplanowana jest także 
wystawa sprzętu lotniczego, 
konkursy z nagrodami. Z myślą 
o najmłodszych zapewniamy 
także strefę zabaw dla dzieci, 
płatny bufet oraz bezpłatną 
komunikację miejską na miej-
sce imprezy oraz z powrotem 
– wylicza Paweł Ozga.

(WPK)

Piknik lotniczy

2 września 2023 roku od-
będzie się kolejny Jarmark 
Tkaczy Śląskich w Chełmsku 
Śląskim. Wydarzenie pod 
hasłem „Z lnem w Europie”, 
zostanie zainaugurowane 
tradycyjną paradą, która wy-
ruszy z Domów Tkaczy o go-
dzinie 15.00.

W bieżącym roku jarmark 
będzie nawiązywał do życia 
i twórczości Gerharta Haupt-
manna, autora dramatu “Tka-
cze”. Na scenie zaprezentują 
się m.in. New Place, Sachiel 
oraz Cadillac.

- Lista tegorocznych wy-
stawców Jarmarku Tkaczy Ślą-

Jarmark Tkaczy Śląskich
skich jest dopięta na ostatni 
guzik, a z jakiego rodzaju ręko-
dziełem się spotkacie, dowiecie 
się już 2 września. Jarmark Tka-
czy Śląskich to także wyjątko-
wa okazja, aby uczestniczyć w 
warsztatach dawnego rzemio-
sła. A o to co dla Was przygo-
towaliśmy: warsztaty toczenia 

w drewnie, warsztaty powroź-
nictwa, warsztat wybijania mo-
net, warsztaty bartnicze, tkanie 
gobelinów, oraz uwielbiane 
zarówno przez dzieci, jak i do-
rosłych - pieczenie podpłomy-
ków. Zapraszamy od godziny 
15.00 do Rynku w Chełmsku 
Śląskim. Przypominamy rów-

nież, że 1 września o 
godzinie 20.30 odbę-
dzie się projekcja �lmu 
,,Tkacze’’ na podsta-
wie dramatu Gerharta 
Hauptmanna. Projekcję 
poprzedzi spotkanie 
autorskie z twórcami 
�lmu, które rozpocznie 
się o godzinie 20.00 w 
chełmskim Rynku. Nie 
możecie tego przega-
pić! – zachęca Sławomir 
Antoniewski, zastępca 
burmistrza Lubawki.

(RED)

31 sierpnia  - na zakoń-
czenie wakacji – Świebodzi-
ce odwiedzi lubiana przez 
mieszkańców Operetka Wro-
cławska. Miasto Świebodzice 
i Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska zapraszają do 
Rynku na dwa wyjątkowe 
koncerty w tym dniu.

O godz. 16.00 pierwsi zapre-
zentują się - po raz pierwszy 
w Świebodzicach - artyści z 
Wrocławskiego Chóru Seniora 
pod dyrekcją Tomasza Male-
szewskiego. Chór seniora jest 
największym tego typu zespo-
łem w kraju, liczącym blisko 70 
aktywnych członków. W pro-
gramie koncertu będą piosen-
ki z repertuaru m.in. Violetty 
Villas, Maryli Rodowicz, słynne 
wrocławskie „Mkną po szynach 
niebieskie tramwaje”, czy ope-
retkowy przebój „Usta milczą, 
dusza śpiewa”.

Drugim wydarzeniem bę-
dzie koncert związany z polską 
piosenką dwudziestolecia mię-
dzywojennego  „Lata 20., i 30. 
na wynos!” Koncert rozpocznie 
się o godz. 18.00. W programie 
wokaliści przeniosą odbiorców 
w podróż po kabaretowym 
świecie polskich przebojów E. 

Bodo, H. Ordonówny, M. Fog-
ga, S. Przybylskiej, J. Kiepury: 
„Powróćmy jak za dawnych 
lat...”, „Jesienne róże”, „Zimny 
drań”, „Umówiłem się z nią na 
9”, „Brunetki, blondynki”, „Ach, 
śpij kochanie”, „Gramofono-
manka”, „Na pierwszy znak”, 
„Ta mała” i wiele innych. Pio-
senka kabaretowa pochodząca 
z wodewili i często z pierwszych 
polskich przedwojennych �l-
mów, stanowi niezwykle ważny 
element kultury polskiej. Zapre-
zentują się znakomici wokaliści, 
którzy za sprawą oryginalnych 
aranży Ivana Zhukova zapre-
zentują piosenki z dawnych lat. 
Wystąpią: Mariola Augustyn 
– sopran; Damian Domalewski 
– tenor; Tomasz Maleszewski 
– tenor; tancerze Teatru Scena 
Kamienica, a wydarzenie po-
prowadzi Maciej Michałkowski. 
Po koncercie dla dzieci będą 
wręczane kolorowanki retro z 
ciekawostkami, rebusami i wy-
kreślanką, związane z polską 
piosenką retro. Zaplanowany 
został także konkurs na naj-
piękniejsze prace plastyczne z 
atrakcyjnymi nagrodami rze-
czowymi.

(WPK)

Świebodzice kochają 
operetkę
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Piłkarze Górnika Nowe 
Miasto odnieśli pierwsze 
zwycięstwo w rozgrywkach 
IV ligi. Beniaminek z Wał-
brzycha pokonał na własnym 
boisku 2:1 Iskrę Księginice. A 
do gry o ligowe punkty po-
wróciły także zespoły klasy 
B.

W zwycięskim spotkaniu 
gole dla Górnika Nowe Miasto 
zdobyli Sebastian Francus i 
Alex Szymański. Kolejny mecz 
wałbrzyszanie rozegrają 3 
września o 16.00 w Łomnicy z 
miejscowym KS.

Klasa okręgowa
Najciekawszym meczem 4 

kolejki w wałbrzyskiej klasie 
okręgowej będzie spotkanie 
Zdrój Jedlina Zdrój - Włókniarz 
Głuszyca, które zostanie roze-
grane 2 września o 17.00. O tej 
samej porze Górnik Wałbrzych 
zmierzy się z Nysą Kłodzko, a 
Victoria Świebodzice z Orłem 
Ząbkowice Śląskie. 

Klasa A
W I grupie wałbrzyskiej kla-

sy A w kolejce w 4 kolejce za-
grają: Czarni Wałbrzych - Szczyt 
Boguszów-Gorce (2 września, 
17.00), Wenus Nowice - MKS 
Szczawno Zdrój (2 września, 
17.00), Grom Witków - Iskra Wit-
ków Śląski (2 września, 17.00), 
AKS II Strzegom - KS Walim (3 

września, 11.00), Sudety Dzieć-
morowice - Nysa Kłaczyna (3 
września, 13.00), Górnik Bo-
guszów-Gorce - Zagłębie Wał-
brzych (3 września, 17.00). W 
grupie jeleniogórskiej zagrają:  
Olimpia Kamienna Góra - Pub 
Gol Jelenia Góra (2 września, 
16.00), Czarni Przedwojów - 
Halniak Miłków (2 września, 
17.00), Am�bolit Leszczyniec 
- Karkonosze II Jelenia Góra (3 
września, 11.00), KS 1946 Cheł-
msko Śląskie - Czarni Strzyżo-
wiec (3 września, godz. 14.00), 
Piast Bolków - Rudawy Janowi-
ce Wielkie (3 września, 16.00), 
Orzeł Lubawka - Dolomit Pisa-
rzowice (3 września, 15.00).

Klasa B
W I grupie wałbrzyskie klasy 

B w 2 kolejce zagrają: KP MCK 
Mieroszów - Unia Stare Boga-
czowice (3 września, 15.00), 
Podgórze Wałbrzych - Zjed-
noczeni II Żarów (3 września, 
15.00), Sokół Kostrza - Płomień 
Dobromierz (3 września, 15.00). 
W I grupie w Podokręgu Jelenia 
Góra 3 września o godz. 11.00 
grać będą: Dragon Miszkowice 
- Bóbr Opawa, Uran Okrzeszyn 
- Bóbr Marciszów, Pagaz Krze-
szów - Victoria Czadrów, Orły 
Lipienica - TS Wojanów, LZS 
Janiszów - Skalnik Czarny Bór. 
Pauzuje Lesk Sędzisław.

(RED, fot. Maja Radczak)

Historyczne 
zwycięstwo

• Prezentacja 
koszykarskiego Górnika
- Zapraszamy wszystkich na 
o�cjalną prezentację naszej 
drużyny. Będzie to świetna 
okazja, aby poznać nowy ze-
spół, nowych zawodników oraz 
trenera. Prezentacja odbędzie 
się 5 września 2023 r. o godz. 

18.00 w zamku Książ – zaprasza 
Górnik Kosz sp. z o.o.

• Gry kontrolne 
siatkarzy
Przygotowania do rozgrywek 
2023/24 w II lidze siatkarzy 
trwają pełną parą, a sztab 
szkoleniowy KPS Chełmiec 

Sportowy raport
Wałbrzych zaplanował sporo 
gier kontrolnych: 2 września 
z TJ Slavia Hradec Kralove 
Volejbal (wyjazd), 7 września 
z SPS Mountpark Kąty Wro-
cławskie (dom). 9 września 
zostanie rozegrany w Wał-
brzychu turniej, w którym 
– oprócz Chełmca – zagrają: 

Stilon Gorzów Wielkopolski, 
Orzeł Międzyrzecz i Sobieski 
Arena Żagań, a 16 września 
wałbrzyszanie zagrają w tur-
nieju w Żaganiu (Orzeł Mię-
dzyrzecz, Sobieski Żagań, A.Z. 
Iwaniccy Gubin), a 22 wrze-
śnia zmierzą się z Ikarem Le-
gnica (dom).

• Biel w Chrobrym
Urodzony w Wałbrzychu Bar-
tosz Biel został piłkarzem pierw-
szoligowego Chrobrego Gło-
gów. W ostatnim Biel czasie był 
zawodnikiem ŁKS-u Łódź, z któ-
rym występując w 19 meczach 
1 ligi awansował w tym roku do 
ekstraklasy. 29-letni pomocnik 
ma spore pierwszoligowe do-
świadczenie. Na tym poziomie 
rozegrał do tej pory ponad 200 

spotkań. W karierze grał tam nie 
tylko dla ŁKS-u, ale też dla GKS-u 
Tychy, GKS-u Bełchatów, Bytovii 
Bytów, Wigier Suwałki i Puszczy 
Niepołomice. W debiucie w bar-
wach Chrobrego Biel pojawił się 
na boisku w 67 min. spotkania 
ze Stalą w Rzeszowie, ale w 90 
min. został ukarany czerwona 
kartką (za 2 żółte), a jego zespół 
przegrał 1:2.

(RED)
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Przyjdź do Restauracji Czarodziejska Chata w Parku Linowym
w Jedlinie-Zdroju (ul. Poznańska), polub i udostępnij post o tym 
wydarzeniu na FB, odbierz DARMOWĄ kawę (lub bilet na sanki), 
obejrzyj BEZPŁATNĄ wystawę dzieł Pabla Picassa.
Z promocji można skorzystać TYLKO RAZ.
Promocja trwa do 3 września 2023 r.

Blisko 1500 uczestników 
stanęło na starcie 11 Let-
niego Biegu Piastów. Wśród 
nich było wielu mieszkańców 
Aglomeracji Wałbrzyskiej i 
powiatu kamiennogórskie-
go, którzy zajmowali czoło-
we lokaty w klasy�kacji ge-
neralnej i wiekowej.

Pierwszego dnia rywali-
zacja na Polanie Jakuszyckiej 
toczyła się na dwóch dystan-

sach. Ultramaratron, czyli bieg 
na 50 kg wygrał Miłosz Szcze-
śniewski, przed Danielem Dul-
skim i Tomaszem Pasikiem. W 
rywalizacji kobiet najszybsza 
była Klaudia Petters, a pozo-
stałe miejsca na podium zajęły 
Katarzyna Bernat i Ania Komi-
sarczyk. Półmaraton Jakuszyc-
ki na dystansie 22 km zakoń-
czył się zwycięstwem Czecha 
Tomasa Preisslera, za którym 

uplasowali się Krzysztof Perz i 
Pavel Brydl, a bieg kobiet wy-
grały bliźniaczki z Wałbrzycha: 
pierwsza była Edyta Gardecka, 
druga Sylwia Gardecka, a trze-
cie miejsce zajęła Karolina Bo-
rowska.

W niedzielę biegacze rywa-
lizowali na trasie Jakuszyckiej 
Dwunastki, którą wygrał mistrz 
w biegach na orientację Michał 
Olejnik, drugi był Jan Kaczor z 

11 Letni Bieg Piastów Wałbrzycha, a trzeci Bartłomiej 
Stajniak. Wśród kobiet najszyb-
sza była Karolina Dul, drugie 
miejsce zajęła Magdalena Bed-
narczyk, a trzecie Katarzyna 
Wrotecka. Został rozegrany 
także bieg dla dzieci oraz marsz 
nordic walking. Pełne wyniki 
dostępne są na stronie https://
wyniki.datasport.pl/.

Tegoroczny cykl Biegu Pia-
stów zakończy w dniach 23-24 
września rowerowa rywalizacja 
na trasach wokół Polany Jaku-
szyckiej.

(RED)

Zawody Ligi MTB XC Aglo-
meracji Wałbrzyskiej zgro-
madziły na starcie w Walimiu 
133 najtwardszych zawodni-
ków zaprawionych w poko-
nywaniu ekstremalnych gór-
skich tras.

- Wyścig odbył się w Walimiu 
na trasie Bike Parku, przygo-
towanego specjalnie dla spra-
gnionych wyzwań miłośników 
rowerowej rywalizacji. Śmiałko-
wie musieli pokonać nie tylko 
błotniste, pełne wystających 
skał i korzeni leśne ścieżki, nie 
tylko wartkie strumienie prze-
cinające szlak, nie tylko śliskie 
i strome zbocza pełne niebez-
piecznych, ostrych zakrętów. 
Najtrudniejszym wyzwaniem 

był największy w Polsce rock 
garden – specjalna konstrukcja 
z potężnych głazów zaprojek-
towana tak, by postawić przed 
zawodnikami przeszkodę, jakiej 
nie zdołałaby stworzyć sama 
natura. Ten budzący trwogę wi-
dzów twór… okazał się ledwie 
błahostką dla naszych zaharto-
wanych zawodników – relacjo-
nuje Artur Jarczok z Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Walimiu.

Wyniki zawodów są na stro-
nie https://wynikizawodow.eu/
serie/ligamtb/2023. Ostatnie 
zawody tegorocznej Ligi MTB 
XC Aglomeracji Wałbrzyskiej 
zostaną rozegrane 23.09.2023 
r. w Szczawnie-Zdroju.

(RED)

Liga MTB XC w Walimiu

Przypominamy, że trwają 
zapisy na jesienne biegi w 
Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Półmaraton z Flagą na Trój-
garbie oraz na Górską dychę 
na Trójgarbie i Bieg Trzeźwo-
ściowy na Trójgarb, które zo-
staną rozegrane 9 września. 
Start i meta zostaną ulokowa-
ne na boisku sportowym w 
Witkowie, a biegacze wyruszą 
na trasę o godz. 11.00. Zapi-
sy prowadzone są na stronie 
https://online.datasport.pl/
zapisy/portal/zawody.php?za-
wody=8091?dark=0. Zgłosze-
nia online zostaną zamknięte 
6 września 2023 r. Po tym 
terminie zgłoszenie udziału 
będzie możliwe w dniu biegu 
w biurze zawodów w godzi-

nach 8.00-10.00). Biuro zawo-
dów będzie czynne 9.09.2023 
r. w godz. 8.00 – 10.30 w GOK 
Witków. 1 października 2023 r. 
– także  na trasach wokół Trój-
garbu - zostanie rozegrany III 
Maraton Górski im. Wiesława 
Ślawskiego. Zapisy na ten bieg 
prowadzone są na stronie ht-
tps://formularz.ultimasport.
pl/155.

Natomiast na stronie ht-
tps://www.zmierzymyczas.
pl/1706/walimskie-biegi-gor-
skie-2023.html prowadzone są 
zapisy na Walimskie Biegi Gór-
skie. 14.10.2023 r. rywalizacja 
będzie toczyła się na dwóch 
dystansach: Sowi Light – 22 km 
i Sowi Hardcore 51 km.

(RED)

Zapisy na biegi
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USŁUGI

(1) Oferujemy renowacje, pozio-
mowanie nagrobków. Malowanie 
liter, poprawa wokół pomnika i 
inne. Tel. 880 369 870.

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(20) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

KUPIĘ
KAŻDE

MIESZKANIE
ZA GOTÓWKĘ

tel. 723 453 276

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...
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SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695
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R E K L AMA

Nieruchomość na sprzedaż
7 września 2023 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Wałbrzy-
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” przy 
ul. Uczniowskiej 16 w Wałbrzychu odbędzie się przetarg 
na sprzedaż nieruchomości położonej przy ulicy Szczawieńskiej 
w Szczawnie-Zdroju.
Nieruchomość o powierzchni 2,6280 ha, składa się z działek o nr 
9/2 i nr 10/9, a cena wywoławcza to 2 800 000 zł ne� o.
Szczegóły przetargu znajdują sią na stronie h� ps://invest-park.
com.pl/blog/2023/07/06/ogloszenie-o-przetargu-szczawno-
-zdroj-9-2-i-10-9/
Wadium w wysokości 300 000 zł musi zostać zapłacone 
do 1.09.2023 r.
Link do mapy: h� p://www.gis.invest-park.com.pl/
W przypadku pytań prosimy o kontakt: drb@invest-park.com.pl 
lub tel. 74 664 91 54.

Wałbrzyska Specjalna Strefa Eko-
nomiczna „INVEST-PARK” stoi mo-
toryzacją, a szczególne miejsce w tej 
specjalizacji zajmują baterie i kom-
ponenty do napędów elektrycznych: 
zarówno do silników hybrydowych, 
jak i do pojazdów o napędzie całko-
wicie elektrycznym.

Liczba samochodów o napędzie 
elektrycznym wzrosła w 2022 roku 
na całym świecie do 26,8 miliona. 
Prognozy zakładają, że w 2023 
roku ich sprzedaż wyniesie 14,3 
miliona sztuk, a do 2030 roku ob-
rót pojazdami BEV i PHEV będzie 
stanowić ponad połowę sprzedaży 
wszystkich nowych samochodów 
na świecie. Dostępność infrastruk-
tury ładowania i koszt zakupu to 
wciąż największe bariery w rozwoju 
elektromobilności – tak wynika z 
najnowszego raportu EY i Eurelec-
tric „Six essentials for mainstream 
EV adoption”.

To oznacza, że WSSE „INVEST-
-PARK” aktywnie uczestniczy w 
motoryzacyjnej rewolucji, która na 
naszych oczach przetacza się przez 
cały niemal świat. Trend jest jedno-
znaczny – zapotrzebowanie na tego 
typu produkty w najbliższym czasie 
będzie lawinowo rosło, a Polska 
otrzymała możliwość odegrania w 
tym procesie ważnej roli.

Nawet 8-krotnie wzrosną global-
ne moce produkcyjne baterii lito-
wo-jonowych w ciągu najbliższych 
5 lat. Polska ma szansę utrzymać 
czołową pozycję w światowym łań-
cuchu dostaw sektora bateryjnego – 
twierdzą autorzy raportu Polskiego 
Stowarzyszenia Paliw Alternatyw-
nych pod tytułem „Europa jeździ na 
polskich bateriach litowo-jonowych. 
Potencjał sektora bateryjnego w 
Polsce i regionie CEE”, opracowane-
go we współpracy z liderami rynku 
e-mobility.

– Według prognoz BNEF globalne 
moce produkcyjne akumulatorów 
litowo-jonowych mają wzrosnąć 
ośmiokrotnie do 2027 roku. Do eu-
ropejskich liderów w tym obszarze 
należą niektóre państwa regionu 
Europy Środkowo-Wschodniej, w 
szczególności Polska i Węgry od-
powiadające aż za 9% światowych 
mocy produkcyjnych – twierdzi Ma-
ria Majewska, New Mobility Expert 
PSPA. - Prognozuje się, że do 2027 
roku Polska i Węgry jeszcze bardziej 
zwiększą swoje moce produkcyjne 
oraz utrzymają swoje wysokie po-
zycje pod tym względem na świecie, 
zajmując odpowiednio 6. i 4. miejsce.

Baterie i komponenty do na-
pędów elektrycznych powstają 
w Jaworze (Mercedes-Benz MP), 

Dzierżoniowie (LS EV), Śremie (Ca-
pchem), Nysie (Umicore Poland), w 
Wałbrzychu (Toyota MMP), Nowej 
Rudzie (Morat Swoboda Motion) 
oraz w Skarbomierzu (Mitsui High-
-Tec). Ta pierwsza fi rma, niemiecki 
gigant motoryzacyjny, decyzją ogło-
szoną w zeszłym roku, zainwestuje 
w najbliższym czasie w swoją fabry-
kę w Jaworze miliard euro. Będą tam 
produkowane nowoczesne elek-
tryczne samochody dostawcze.

 – Chcemy zainwestować ponad 
miliard euro właśnie w Jaworze w 
najbliższych latach. Będziemy pro-
dukować pojazdy przyszłości – po-
wiedział Mathias Geisen podczas 
konferencji prasowej.

Baterie to jednak nie wszystko, 
co może zaoferować Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
„INVEST-PARK” w zakresie trans-
formacji motoryzacyjnej w Polsce i 
na świecie. Mitsui High-Tec buduje 
rdzenie e-silników do aut hybrydo-
wych i elektrycznych.

 – Południowo-zachodnia Polska 
staje się dziś europejskim hubem 
rozwoju sektora e- mobilności. Dla-
tego właśnie stąd, z pomocą pol-
skich inżynierów i techników, chce-
my budować naszą markę na Starym 
Kontynencie – zadeklarował prezes 
Mitsui High-Tec Yasunari Mitsui.

WSSE „INVEST-PARK” 
zmienia branżę automotive


